СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2023 г. № 184
п. Шуберское

Об итогах опроса в Шуберском сельском
поселении  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской
области  по  выбору  мероприятий,  на
которые может быть израсходован грант,
предоставленный  бюджету
муниципального образования за победу в
конкурсе  «Самое  красивое  село
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области, решением Совета народных
депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области от  11.12.2018  №  177  «О
порядке назначения и  проведения опроса  граждан в  Шуберском сельском
поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области,
Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  прилагаемый  Протокол  заседания  комиссии  по

проведению  опроса  в  Шуберском  сельском  поселении  Новоусманского
муниципального района Воронежской области  по выбору мероприятий,  на
которые  может  быть  израсходован  грант,  предоставленный  бюджету
муниципального  образования  за  победу  в  конкурсе  «Самое  красивое  село
Воронежской области».

2.  Опубликовать  результаты  опроса  в  «Вестнике  муниципальных
правовых  актов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области», разместить на официальном
сайте  муниципального  образования  Шуберское  сельское  поселение

consultantplus://offline/ref=B7C9EA2DC484D59E9260EECF107693B714202F477F7B14E6280CF690DB4FAB6ADABDCF9386F10341666BDD803E14A1260454924B97T1Y5P

Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального

района Воронежской области
от ____________ г. № ___

Протокол №2
заседания комиссии по проведению опроса жителей Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области 27 февраля 2023 – 5 марта 2023 года по выбору
мероприятий, на которые может быть израсходован грант,

предоставленный бюджету муниципального образования за победу в
конкурсе «Самое красивое село Воронежской области»

09.03.2023 г., 09 ч 30 мин.                                                                п. Шуберское
                                                                                                      ул. Подлесная, 20,
                                                                                         административное здание

Присутствовали: Пядухова А.П., - председатель комиссии,
Илларионова Л. А. - секретарь комиссии,
члены комиссии: Бруданина Н.Н., Нациевская С.А., Сорокина Е.В., Гуреева
Ю.Н., Беляева Е.Н, Попова В.В.

Приглашенные: Иванов С.Ю., глава Шуберского сельского поселения.

Повестка дня:
1. Об  итогах  опроса  жителей  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области  27 февраля
2023 – 5 марта 2023 года по выбору мероприятий, на которые может быть
израсходован грант, предоставленный бюджету муниципального образования
за победу в конкурсе «Самое красивое село Воронежской области».

Комиссия по проведению опроса установила:

Число
жителей
,
внесенн
ых  в
список
на
момент
окончан

235
(двес
ти
трид
цать
пять)

ия
опроса
Число
жителей
,
приняв
ших
участие
в опросе

235
(двес
ти
трид
цать
пять)

Число
опросны
х
листов,
содержа
щихся  в
ящиках
для
голосова
ния

235
(двес
ти
трид
цать
пять)

Число
действи
тельных
опросны
х листов

235
(двес
ти
трид
цать
пять)

Число
недейст
вительн
ых
опросны
х листов

0
(ноль
)

Какое
направл
ение  в
рамках
развития
инициат
ивного
бюджет
ировани
я  Вы
считаете
приорит
етным:

Числ
о
голос
ов,
подан
ных
за
кажд
ый
объек
т

1.
Приобре
тение
техники
для
проведе
ния
благоуст
ройства

5
(пять
)

2.
Благоуст
ройство
террито
рии,
прилега
ющей  к
скверу
Воинско
й  славы
п.
Шуберс
кое  со
стороны
улицы
Луговая

218
(двес
ти
восе
мнад
цать)

3.
Установ
ка
сфериче
ского
зеркала
на
пересече
нии
автомоб
ильной
дороги
местног
о
значени
я  по
улицам
Лесная
и
Березова

2
(два)

я
4.
Строите
льство
тротуара
по улице
Ленина
от
магазин
а
«Пятеро
чка»  до
жилого
дома  №
81

7
(семь
)

5.
Текущи
й
ремонт
сетей
уличног
о
освещен
ия

4
(четы
ре)

6.
Установ
ку
указател
ей  с
наимено
ваниями
улиц  и
номерам
и домов

1
(один
)

7.
Изготов
ление  и
установ
ка
информа
ционног
о  знака,
содержа
щего
сведени

0
(ноль
)

я  о
победит
еле
Конкурс
а
8.  Свой
вариант
ответа:

-
благоуст
ройство
террито
рии  от
начала
улицы
Березова
я  до
железно
дорожно
й
платфор
мы
(демонт
аж
старых
бетонны
х  плит,
реконст
рукция
уличног
о
освещен
ия,
ремонт
лестнич
ного
схода  с
железно
дорожно
й
платфор
мы)

1
(один
)

-
установ

1
(один

ка
игровой
площадк
и  для
детей
младшег
о
возраста

)

-
строите
льство
тротуара
по улице
Плехано
вская

1
(один
)

-
строите
льство
централ
ьной
канализа
ции

1
(один
)

-
благоуст
ройство
террито
рии  у
мостика
с  улицы
Луговая
на улицу
Ленина

2
(два)

-
меропри
ятия  по
водопон
ижению
(отведен
ие
талых
вод)

5
(пять
)

Председатель комиссии
по проведению опроса                        подпись          Пядухова А.П.

Секретарь комиссии
по проведению опроса                        подпись           Илларионова Л.А.

Члены комиссии:

подпись          Беляева Е.Н.

подпись          Бруданина Н.Н.

подпись          Гуреева Ю.Н.

подпись          Нациевская С.А.

подпись          Попова В.В.

подпись           Сорокина Е.В.

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	___________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	Приложение